
             АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 16.12.2014 г. № 277 

с. Семилуки 

 
Об утверждении стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
12.10.2010 г. №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по 
вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального 
пособия на погребение» и на основании Федерального закона от 01.12.2014 
года № 384-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», администрация Семилукского сельского поселения   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 
(приложение № 1) и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Семилукского 
сельского поселения   (приложение № 2). 

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Семилукского сельского 
поселения, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня 
инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, 
определяемые Правительством Российской Федерации. 
         3. Постановление  администрации Семилукского сельского поселения от 
05.02.2014 г. №43 «Об утверждении стоимости  гарантированного перечня 
услуг по погребению» признать утратившим силу. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года. 
          5.Обнародовать  настоящее постановление на информационных 

стендах. 
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
  собой.     
 
 
Глава Семилукского  
сельского поселения                                 А.М. Кульнев 
 
 



                                                                              Приложение №1  
к постановлению  администрации     
Семилукского сельского поселения       

                                             от 16.12.2014 г. № 277 

 Согласовано: 
 
Руководитель департамента 
труда и социального развития 
Воронежской области                                                                  Н.И.Самойлюк 
 

  Директор филиала №2 ГУ-ВРО ФСС РФ                                       А.И. Калугин   

Начальник ГУ-УПФРФ 
по  Семилукскому району  
Воронежской области                                                                    В.И. Золотарева                 

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
в Семилукском  сельском поселении 

 

№ п/п Наименование услуг Стоимость 
услуг (в рублях) за 
одно погребение 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

           Бесплатно 

2. Предоставление гроба   770-00 

3. Перевозка тела  умершего на кладбище                1821-07 

4. Погребение                 2686-21 

 

Итого:   5277-28 

 



                                                                          Приложение № 2 
                                                                          к постановлению администрации 
                                                                          Семилукского сельского поселения 

                                                  от 16.12. 2014 г. № 277 
 
 

Требования к объему и качеству услуг по погребению в соответствии с 
гарантированным перечнем услуг по погребению. 

 

1. Оформление документов, необходимых для погребения: 

-оформление справки о смерти из медицинского учреждения для назначения и 

выплаты единовременного государственного пособия по установленной 

форме, документов для получения возмещения стоимости гарантированных 

услуг; 

- оформление государственного свидетельства о смерти. 

2. Предоставление и доставка деревянного не обитого гроба и других 

предметов, необходимых для погребения: 

-саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от 

длины тела умершего; 

 -гроб деревянный нестроганный, неокрашенный размером в соответствии с 

телом умершего (на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовой 

пленки); 

- доставка гроба в морг г. Семилуки; 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 

- доставка тела до морга с места нахождения тела (из дома) и внос в 

помещение морга; 

- вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на 

катафалк; 

- доставка до места захоронения; 

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места 

захоронения. 

4. Погребение: 

- расчистка и разметка места для рытья могилы; 

- рытье могилы для погребения; 

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу; 

- закопка могилы и устройство надмогильного холма с номерком;  

 



 

                                                                                    УТВЕРЖДАЮ 
                                                                              Глава администрации 
                                                                       Семилукского                                                                                                                                                            
                                                                               сельского поселения 
                                                                               ___________А.М.Кульнев 

                                                17.12.2014 
                                      
 

АКТ 
Об обнародовании постановления администрации Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области                               
 
с.Семилуки                                                                                   17.12.2014г.. 
 
Мы, нижеподписавшиеся: 
 
Трухачева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения,1972 года рождения, 
зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. Комсомольская,10 
Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 
года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской 
СОШ,1963 года рождения ,зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. 
35 лет Победы,33/1 
составили настоящий акт о том,что 17.12.2014 года    на стендах в зданиях 
МКОУ Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК  
«Ендовищенский СДК» по адресу: с.Ендовище ,ул.Калинина, 
16«а»,администрации Семилукского сельского поселения по адресу: 
с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а  разместили копию постановления от 
16.12.2014г.   №277« Об утверждении стоимости гарантированного перечня 
услуг по погребению» 

 
 
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 
экземпляром обнародованного акта 
 
Трухачева Г.А.__________________________ 
 
Кульнева Л.И             ___________________________ 
 
Плеханова С.И           ___________________________ 
 
 

 

 

 


